
دولت برای اصلاح قانون حجاب
 اقدام می کند

صفحه3

ذهن خود را 
مشغول مسائل حاشیه ای نمی کنم

صفحه2

دوشنبه 12 آذر  1403- 30 جمادی الاول  1446 - 2 دسامبر             2024 - سال بیست و سوم - شماره  6418 -  12 صفحه - 10000 تومان

صفحه3

علی مطهری در گفت وگو با »مردم سالاری« مطرح کرد

مذاکره پیامبر)ص( با ابوسفیان برای مصالح مسلمانان
تاجزاده در پرونده جدید 

به 6 سال حبس محکوم شد

قدرت بی بازگشت اتمی ایران 
مقابل غرب

گارد دمشق
 مقابل حملات تحریرالشام

صفحه3

صفحه10

صفحه11

وکیل مصطفی تاجزاده از صدور احکام جدید در پرونده اخیر موکلش خبر داد.
هوشنگ پوربابایی وکیل دادگستری، درباره محکومیت جدید سید مصطفی تاجزاده 
گفت: در پرونده ای جدید، برای اتهام تبلیغ علیه نظام به یک ســال حبس و برای 
اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی به پنج ســال حبس محکوم شده است. وی 
ادامــه داد: دادگاه در حکم جدید آنطور که من مطالعه کرده ام ماده ۱۳۴ را اعمال 

نکرده است اما طبیعی است که در صورتی که...

»باربارا اسلاوین« در اندیشکده استیمنسون می نویسد؛ پرونده یکی از بحران هایی که 
احتمالاً در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ روی میز دونالد ترامپ قرار خواهد گرفت، تصمیم گیری 
درباره برنامه هسته ای ایران است که به سرعت در حال پیشرفت است. با تضعیف 
شدید راهبرد »دفاع پیش دستانه« ایران از طریق بازیگران غیردولتی منطقه ای طی 
سال گذشته، تهران ممکن است وسوسه شــود برای بازدارندگی در برابر حملات 

بیشتر اسرائیل یا...

منابع نظامی ســوریه اعلام کردند که با تروریســت ها در شهر حماه مقابله کرده و 
توانسته اند که آن ها را از برخی مناطق بیرون کنند. خبرنگار الاخبار در حماة اعلام 
کرد ارتش ســوریه کنترل چندین منطقه از جمله شــهرک های السمان و الجب 
و هفت روســتا را در دست گرفت. براســاس گزارش منابع، ارتش سوریه کنترل 
تل الناصریه، تل الســمان و شهرک های دیگری را در حومه شمالی حماة در دست 

گرفت. خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( به نقل از...

آمارهای تجارت از تابستان ۱۳۹۰ تا تابستان 1403 نشان می دهد

تجارت خارجی رو به افول ایران
صفحه6

بازی چین با کریدورها
بهرام امیراحمدیان

چین قصد دارد از کریدورهای اقتصادی در سراســر آســیا، 
آفریقا و آمریکای جنوبی برای ســرمایه گذاری در زیر ســاخت 
جهت توسعه نفوذ سیاسی و فرهنگ چین بهره گیرد و بیش از 
یک تریلیون دلار سرمایه گذاری کند. این ابتکار از سال ۲۰۱۳ با 
بازدید رسمی رئیس جمهوری چین از قزاقستان و سپس دیدار 
از اندونزی مطرح شــد. در قزاقستان »کریدورهای اقتصادی« و 
در اندونزی »راه ابریشم دریایی قرن ۲۱« معرفی شد. در همان 
ســالهای آغازین یعنی از سال ۲۰۱۳ تا ســال ۲۰۱۵ ترجمه 
 »One Belt One Road=OBOR« انگلیسی آن به صورت
و به فارســی »یک کمربند و یک جاده« و کمتر »یک کمربند 
یک راه« انتشــار یافــت. این ابتکار از ســال ۲۰۱۵ به بعد، به 
صــورت»Belt and Road Initiative=BRI« تغییــر نام 

یافت.

در رســانه های ایرانی نام این ابتکار را »ابتکار پهنه و جاده«؛ 
»ابتــکار پهنه و راه«؛ »ابتکار کریدور و جاده« و »ابتکار کریدور 
و راه«، »ابتــکار دلان اقتصادی و جاده« و از این قبیل نام برده 
شده و رویه یکسانی برای ترجمه نام این ابتکار بکار نرفته است. 
این ابتکار از دو زیر ساخت اصلی یکی »کریدورهای اقتصادی« 
economic corridors  کــه راه هــای زمینــی )جاده ای و 
 ریلی( را شــامل می شود و دیگری »راه ابریشم دریایی قرن ۲۱ 
)st.Maritime Silk Road ۲۱(  است. بنابراین در ترجمه 
»ابتکار کمربند وجاده« ترجمهRoad  به »جاده« نادرست است 
زیرا »راه دریایی« نمی تواند »جاده« نامگذاری شــود، جاده زیر 
ساختی سخت دارد. در اصل آنجا که از »راه ابریشم دریایی ۲۱« 
نام برده می شود، منظور »جاده« نیست که در رسانه های داخلی 

و حتی ترجمه فارسی متون انگلیسی بکار برده می شود.

در اصل این ابتکار توسعه »جهان چینی« است که چین قصد 
آن دارد از کریدورهای اقتصادی آن در سراســر آسیا، آفریقا و 
آمریکای جنوبی برای سرمایه گذاری در زیر ساخت جهت توسعه 
نفوذ سیاسی و فرهنگ چین بهره گیرد و بیش از یک تریلیون 
دلار ســرمایه گذاری کند. واقعیت تلخ این جهانگستری چینی، 
»تله بدهی« )بدهکار کردن کشــورهای وام گیرنده( اســت که 
روی آن بحث هــای زیادی در جریان اســت و حضور چین در 

برخی مناطق را به توسعه اقتصادی نرسانده است. 
در همین زمینه روســیه نیز به دنبال توسعه نفوذ از دست 
رفته خود در چارچوب قلمرو امپراتوری روسیه و اتحاد جماهیر 
شــوروی در راستای جامه عمل پوشــاندن به اندیشه سیاسی 
دنیای روسی)روسکی میر( در »اوراسیا«ست که قلمرو پیرامونی 
و بهم پیوســته از اقیانوس آرام در شــرق دور روســیه )دالنی 
واستوک( تا دریای بالتیک را بهم هم مرتبط می سازد. این قلمرو 
در جنوب با رشــته کوه های قفقاز و در دامنه های جنوبی آن با 
جمهوری های آذربایجان و ارمنســتان )هم مرز با شمال غربی 

ایران( و گرجستان در شرق دریای سیاه محدود می سازد.

دنیای روســی در غرب به اوکراین ختم می شود که سواحل 
دریای ســیاه آن و شبه جزیره کریمه برای ایجاد سدی در برابر 
غرب و پیمان ناتو مورد ادعای روســیه و جهان روسی است. در 
جنوب دریای ســیاه، ترکیه مالک دو تنگه بســفر و دارادنل در 
دهانه ورودی و خروجی این دریا به آبهای آزاد در قلمرو ترکیه 

قرار دارد. 
اینجا نیز جهان دیگری در حال شــکل گیری اســت به نام 
»جهان ترک« )تورک دونیاسی( به ریاست ترکیه، جمهوری های 
ترکمنستان، ازبکستان، قرقیزستان، قزاقستان در آسیای مرکزی 
و آذربایجــان در جنوب قفقــاز که با قلمرو »دنیای روســی« 
)روســکی میر( با هم همپوشانی دارند و اینجاست که »کریدور 
زنگه زور« که روســیه، ترکیه وجمهــوری آذربایجان را به هم 
نزدیک می سازد. در ابتکار کمربند و راه، کمربند های اقتصادی 
شامل شــش کریدور است که مهمترین آن »کریدور اقتصادی 
پل نوین زمینی قرن ۲۱« اســت که از شیان آغاز جاده ابریشم 
باستان و مرکز فرمانروایی سلسله هان آغاز و باگذر از مغولستان 
وارد قلمرو روســیه شده و با طی مسافت حدود ۹ هزار کیلومتر 

به بلاروس، لهستان و از آنجا به آ لمان می رود.
 این مســیر ریلی و جاده ای تا پیش از تهاجم نظامی روسیه 
بــه اوکراین فعال بود و ســالانه میلیون ها تن کالا در آن جابجا 
می شد. از سال ۲۰۲۲ این مسیر به سبب تحریم های غرب علیه 

روسیه، مسدود شده است.
جایگزین ایــن کریدور »کریدور اقتصادی چین - آســیای 
مرکزی-آسیای غربی« است )که در امتداد همان جاده ابریشم 
باستان از چین به ایران و سپس از طریق ترکیه به روم می رفت( 
و می توانست بکار گرفته شود ولی متاسفانه به سبب تحریم های 
بانکی ایران از ســوی چین بکار گرفته نشــده اســت، در عین 
حــال چین نفت ایران را در دوره تحریم های غرب علیه ایران با 
تخفیف های قابل توجه خریداری می کند. ایالات متحده آمریکا 
از آغاز و اتحادیه اروپا اخیرا علیه ابتکار کمربند و راه چین صف 
آرایی کرده اند. چین با مدیریت حزب کمونیست در فرایند تولید 
محصولات صادراتی خود بازارهای منطقه و جهان را تحت تاثیر 

قرار داده است. 
ادامه در صفحه 3

یادداشت

انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان استاندار و نماینده عالی دولت در استان سمنان را 

صمیمانه به حضرتعالی و مردم شریف استان تبریک عرض می نماییم. یقینا علم، تجارب 

و عملکرد ارزنده شــما در پرتو ایمان و توکل به خداوند متعــال، زمینه ارائه خدمات 

گسترده تر به مردم پرتلاش و فرهیخته استان ممتاز سمنان را فراهم خواهد نمود. امید 

است؛ مدیران توانمند، متعهد و دلسوزی چون جنابعالی در راس مدیریت اجرایی استان 

سمنان با اعتماد به توان بالا و ظرفیت اصلی هر جامعه یعنی نخبگان و پژوهشگران استان 

در مسیر تعالی و توسعه این خطه قدم بردارند.

از درگاه خداوند متعال، عزت، سربلندی و توفیقات همه خدمتگزاران به اسلام و نظام 

مقدس جمهوری اسلامی را مسألت داریم و برای جنابعالی مزید توفیقات جهت خدمتی 

سرشار از توکل الهی در مسیر رشد و شکوفایی استان سمنان را آرزومندیم.

شرکت توسعه فناوری ربات صنعتی هیوا 
واحد نمونه سال 1402 استان سمنان

بـرادر ارجمند جنـاب آقـای
 دکتـر محمدجواد کولیوند 

اسـتاندار محترم سـمنان


